Prestação de serviço de licença de uso de sistemas de informação, compreendendo a disponibilização 
de sistema de Controle de Material e Patrimônio – AJURI, em plataforma WEB, para controle do material de 
consumo (Controle de Estoque) e do material permanente (Controle de Patrimônio) 
6. Valor Global Estimado: R$ 38.363,52 (trinta e oito mil trezentos e sessenta e três reais e cinquenta e dois 
centavos) 
7. Prazo de Vigência: 01/10/2023 a 30/09/2024 
8. Dotação Orçamentária: As despesas com a execução do presente contrato correrão, no presente exercício, à 
conta da seguinte dotação orçamentária: Unidade Orçamentária - Programa de Trabalho – 01.122.0056.2466.0001, 
Fonte de Recurso -1.500.100.0.0000.0000, Natureza de Despesa -33904016, Nota de Empenho nº 
2023NE0001668, no valor de R$ 9.590,88 (nove mil, quinhentos e noventa reais e oitenta e oito centavos) para o 
exercício vigente, ficando o valor de R$ 28.772,64 (vinte e oito mil, setecentos e setenta e dois reais e sessenta e 
quatro centavos) para ser empenhado no próximo exercício. 

DESPACHOS 

DESPACHOS DE ADMISSIBILIDADE E INADMISSIBILIDADE DE CONSULTAS, DENÚNCIAS E RECURSOS. 

PROCESSO Nº 14887/2023 - RECURSO DE REVISÃO INTERPOSTO PELO SR. RAIMUNDO OTAÍDE FERREIRA